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Af Nana Ejsing Dalsgaard 
I en tid med mange begrænsninger og 
afsavn, har jeg gang på gang været 
taknemmelig for min familie og for hvor 
jeg bor. At jeg er privilegeret med en 
dejlig mand og tre dejlige børn. Vores 
drømmehus på den for os skønneste plet, 
vi kunne tænke os. 

Vi har højt til himlen og på mørke stjerne- 
klare nætter, har vi det mest fantastiske 
kik op i det uendelige stjerneunivers. 

Om vinteren har vi på sne og frostkolde 
dage den flotteste hvide udsigt hele vejen 
rundt om os. Den samme udsigt har, her 
i maj i år, været klar gul fra de mange 
rapsmarker. Rapsen har stået i klar 
kontrast til både den til tider helt mørke 
regngrå himmel og den klare lyseblå 
himmel på en skøn lun majdag. 

På vores lille plet har vi en meget lille 
samling af træer. Vi kalder det vores 
”skrub”-skov. Den har siden vi flyttede 
herud fået lov at vokse vild. Vi har ladet 
gamle rådne træer og rødder ligge, og 
når vi har ryddet op i den ”pæne” del af 
vores have, har vi smidt haveaffald, kvas 
og grene derind. Det har resulteret i, at 
det ser ret rodet ud derinde, især om 
vinteren, hvor der ikke er græs og ukrudt 
der dækker bunden og ingen blade på 
træerne. Vi har da også engang imellem 
tænkt, at det burde vi egentlig rydde op i, 
men det er blevet ved tanken. Og det er 
ok. For jeg har altid synes, der skal være 
noget til insekterne at bo i. 

Og det er netop en anden vinkel, hvorpå 
man kan vælge at se vores skrub-skov 
på. Man kan vælge at se den som et 
kæmpe insekthotel, til glæde for en 
masse fugle. Fugle som hver dag er til 
glæde for os. Det er én ren win win.

I løbet af de sidste par år, er der blevet 
mere fokus på naturen og biodiversiteten. 
Der er en bevægelse i gang. I løbet af de 
sidste år ses flere og flere ”Vild med vilje” 
grøftekanter og faunastriber langs vejene. 
Når man åbner for fjernsyn og radio, er 
der tit udsendelser, der omhandler natur 
og biodiversitet.
I vores eget nærområde ses også 
flere faunastriber, hvor landmænd sår 
blomsterblandinger i striber af deres 
marker. Det ser flot ud og er til gavn for 
både insekter, fugle og mennesker.

En lokal initiativgruppe, har oprettet 
facebooksiden ”Danmarks VILDESTE 
natur” og flere steder står grøftekanterne 
flotte hvide af vild kørvel. 

God læselyst.
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Af Hans J. Thomsen, formand for Gyldendal 
Støtte-/ og Beboerforening

Efter 4 års ihærdig indsats er Gyldendal 
Støtte-/ og Beboerforening endelig 
kommet i havn med sidste skud på 
stammen til det rekreative område bag 
ved Gyldendal Havn. Det er en moderne 
forhindringsbane til de lidt større barnlige 
sjæle, og banen er således koblingen 
mellem den oprindelige aktivitetsbane for 
de små og så en aktivitet for de lidt større.

Det har været lidt op ad bakke med 
projektet, som startede i 2017. Gyldendal 
Støtte-/ og Beboerforening indhentede 
tilbud fra entreprenør Brian Pedersen fra 
Agertoften 16 i Lem og A-Sport fra Skive. 
Med tilbuddene i hånden og en færdig 
projektbeskrivelse, så søgte vi forskellige 
fonde om midler til at gennemføre 
projektet. Til trods for, at Skive Kommune 
havde stillet i udsigt, at det ikke var 
noget problem med en  byggetilladelse, 
så endte det alligevel med, at Skive 
Kommune valgte at videresende 
vores ansøgning til Kystdirektoratet. 

Så begyndte besværlighederne, fordi 
vores bane jo skulle ligge inden for 300 
m-zonen fra vandkanten - også kaldet 
strandbeskyttelseslinien. Derudover 
skulle banen også placeres i umiddelbar 
nærhed af vandledning fra Skive Vand, 
og for at det ikke skulle være løgn, så 
skulle flere interesseorganisationer 
som Naturfredningsforening Skive, 
Friluftsrådet, DOF, Botanisk Forening, 
Kano & Kajak, og Jægerne høres om 
de havde indvendinger med hensyn til 
banen.

Vi fik godkendelsen fra Kystdirektoratet 
den 14. august 2020 - men vi måtte vente 
yderligere 4 uger indtil klagefristen fra 
ovennævnte foreninger var overstået. 
Der kom heldigvis ingen klager - men i 
mellemtiden var der gået så lang tid, at 
A-Sport havde skiftet leverandør, hvilket 
medførte, at vores projekt nu blev kr. 
30.000 dyrere. Ny runde med fondene 
- Landsbyfonden, NordeaFonden og 
Friluftsrådet - der skulle godkende det 
ændrede projekt. Heldigvis mødte vi 

Forhindringsbane ved Gyldendal

Forhindringsbanen ligger helt fantastisk mellem 
Gyldendal Havn og søen ved de tre shelters. 
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Forhindringsbanen indbyder til leg 
og fysisk aktivitet for både børn og 
voksne.
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her meget stor velvilje, og vores projekt 
var stadig fuldt finansieret, samtidig med, 
at vi fik et væsentligt bedre produkt end 
oprindeligt planlagt. Vores entreprenør 
Brian Pedersen stod ved sit oprindelige 
tilbud, så nu kunne vi gennemføre 
projektet.

Den endelige byggetilladelse kom efter 
klagefristens udløb - men nu havde vi 
pludselig en corona-epidemi hængende 
over hovedet, og vejret var bestemt heller 
ikke med os, idet vi fik en masse regn. 
Dette gjorde, at vi ikke kunne arbejde 
i terrænet, og igen måtte vi udskyde 
projektet til foråret 2021. Endelig var 
der ”hul igennem”. Brian Pedersen gik 
i gang med gravearbejdet i april 2021 - 
A-Sport installerede efterfølgende banen 
- 11. maj 2021 godkendte autoriseret 
legepladsinspektør banen - og sluttelig 
fik vi ibrugtagningstilladelse fra Skive 
Kommune den 20. maj 2021.

I fredags - den 04. juni 2021 - kunne 
Gyldendal Støtte-/ og Beboerforening så 
endelig byde velkommen til indvielsen af 
banen. Denne gang var vi heldige. Vejret 
var perfekt og børnehaven Fjordbo havde 
besluttet at deltage i festlighederne, så 
der var masser af børn og barnlige sjæle 
til indvielsen. Helt i foreningens ånd 
og bestemt også i fondenes interesse. 
Hele arrangementet blev afsluttet med 
at Gyldendal Støtte-/ og Beboerforening 
gav is til alle børnene på Restaurant 
Gyldendal.

En fantastisk finale, hvor foreningen nu 
står med et super flot område bag ved 
havnen til glæde for alle besøgende i 
Gyldendal, Gyldendal Havn, Gyldendal 
Bådlaug, Spøttrup Havkajakklub, 
Café & Restaurant Gyldendal Havn, 
sommerhusområdet ved Gyldendal og 
Lihme sogn. Mange tak til vores sponsorer 
- Landsbypuljen v/ Skive Kommune, 
NordeaFonden og Frilufttsrådet - der i 
sidste ende var dem, som muliggjorde 
vores projekt.
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Skive afdeling
Frederiksgade 6
7800 Skive
Tlf. 82 22 92 80 

Det er vigtigt for os at være 
lokalt forankret, og vi håber på, 
at det er med i dine overvejelser, 
såfremt du er på udkig efter et 
nyt penge institut. Vi er sikre på, 
at vi kan tilbyde dig attraktive 
vilkår og god rådgivning. 

Vi bakker op 
og støtter lokalt!
      - Gør du?

” Vi ta’r sunde initiativer og støtter det lokale forenings- og kulturliv
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Af Dorthe Dalsgaard
Naturen byder på mange gode oplevelser, 
og når de er spiselige nyder jeg 
oplevelsen flere gange.
I søndags gik turen til stranden  i Ålbæk, 
fordi jeg havde set, at der var et helt 
tæppe af strandarve, som jeg ville prøve 
at pynte årets første nye kartofler med. 
Nede i sandet og tæt på vandkanten stod 
der hele plamager af strandarve, som jeg 
plukkede spidserne af og tog med hjem. 
Jeg drømte om, at finde nyopgravede 
kartofler på vejen hjem, men de har været 
noget forsinkede i år, så jeg endte med at 
købe dem længere østpå.

Fiskeri fra Ålbæk
Turen gik videre hen forbi fiskerhusene 
i Ålbæk. Her stod Ole Stengård, 
Niels Jørgen Bak  og barnebarnet fra 
Nordsalling og rensede net for dagens 
høst. Nettene var hentet ind ude fra det 
dybeste sted ved Kås, ca 20 m dybt og 
der var fra fredag til søndag morgen 
kommet en del krabber i, samt et par 
hummere.
Selvfølgelig havde der jo ikke været den 
store gevinst, som Niels Jørgen Bak siger 
med et smil. Tilfredsheden ved at stå og 
høste dagens resultat var fællesskabet 
mellem Ole, Niels Jørgen og barnebarnet 
som også nød samværet omkring fiskeri 
i fjorden.
Niels Jørgen fortalte at han og familien 
havde været på rejefiskeri dagen før 
og glibet en lille spandfuld. Det er da 
fantastisk, at kunne lave noget sammen 
med familien, hvor alle kan deltage og 
nyde resultatet.

Skovsyre ved søen ved Lihme Kirke
Nu hvor temaet er at finde det spiselige i 
naturen havde jeg set, at der er skovsyre 
i skovbunden omkring søen ved kirken. 
Vi parkerede ved kirken og gik den 
smukke tur om til søen, hvor der var  fine 

kløverlignende skovsyre i kanten og inde 
bag ved.
Det er ok at medtage det fra naturen, som 
man selv spiser i familien så jeg gik med 
skovsyren i hånden, som om det var en 
buket.
Aftensmaden blev meget enkel denne 
dag.
En hummer fra fryseren
Nye kartofter, pyntet med strandarve
Æggekage pyntet med skovsyre
Fjordlivet giver gode muligheder for frisk 
luft og god mad, og der er meget mere, 
der kan spises fra fjorden såsom skaldyr 
og tang.  Hvis der er nogen der har 
erfaringer med at spise tang kunne det 
være spændende at høre om.

Vi spiser naturen 

Strandarve
Planten  kaldes også strandens 
agurk på grund af sin agurkeagtige 
smag. På Island har den været en 
almindelig del af kosten, og man har 
traditionelt brugt den fermenteret.
SANKESTED
Strandarve er en af de få urter, 
der trives godt i det løse sand på 
strandbredden. Du kan finde den 
i området fra de øverste klitter på 
stranden og helt ned til vandet. Den 
står ofte i store klynger og kan ses 
som lavt voksende grønne tæpper 
ned langs stranden.
Strandeng, strand.
SÆSON
Så længe vejret er mildt, kan du 
plukke strandarve fra maj og frem til 
oktober. I midten af vækstsæsonen 
sætter den blomst og bliver hård og 
træ-agtig. Efter blomstringen skyder 
den igen, og så er de øverste skud 
bløde og saftige.
Hele planten: Maj, juni, juli, august, 
september, oktober.
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Nye kartofler med 
strandarve.
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Af Jesper Krogh, Naturvejleder ved 
Museum Salling 
Når foråret er kommet, og sommeren står 
for døren, er et af de tydeligste tegn, at 
skoven springer ud. Der kommer blade 
på bøgen, og alt bliver først lysegrønt for 
derefter at mørkne en smule. 
I Limfjorden, på det lave vand, kan du 
opleve samme grønne farveskifte. Her 
er det naturligvis ikke træer, men tang 
og ålegræs der, med solens stråler og 
lidt mere varme i vandet, kan begynde 
at vokse og optage næringsstofferne i 
vandet. Når Limfjordens planter springer 
ud, er det samtidig startskuddet for 
mange af dyrene til at trække ind fra 
deres vinterbolig på det dybe vand. Om 
vinteren er vandet på det dybe nemlig lidt 
varmere end de lavvandede områder. Om 

sommeren er det lige omvendt, hvad du 
jo selv kan forvisse dig om med en frisk 
lille dukkert.

Fjordens ørken
De første smådyr, der kan opleves 
med det blotte øje på den ørkenagtige 
sandbund, er ofte fladfisk-ynglen. De to 
til tre cm lange og næsten gennemsigtige 
fisk har, som de første på sandsletten, 
næsten frit spil og kan æde løs af de 
små og mikroskopiske dyr. Der er endnu 
næsten ingen krabber der ligger på lur 
efter fiskefilet på menuen. Det er nu en 
stakket frist, for så snart blomsterplanten 
ålegræs sætter skud og får flotte grønne 
blade som duver i vandet, så kommer 
invasionen fra dybet. Du lægger nok ikke 
mærke til det lige med det samme, for 

Limfjordssafari ved Lihme

Artiklens forfatter, Jesper Krogh, som er naturvejleder 
ved Museum Salling, på Limfjordssafari med en flok 
børn.
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dyrene er for det meste nataktive. 
Det er selvfølgelig krebsdyrene- krabbe 
og reje. Hesterejerne foretrækker at 
gemme sig på bunden, i sandet eller 
mellem småsten, hvorimod fjord- og 
tangrejer helst lever skjult i tang eller 
ålegræs. 

Fiskeri efter strandens bølle
Strandkrabben er ikke så kræsen. Den 
gemmer sig overalt. På bunden under 
sandet, imellem sten, siddende oppe i 
tangplanterne. Alle steder hvor der er den 
mindste chance for lidt friskfanget smådyr 
eller et godt gammelt fiskekadaver. Den 
vil have kød. Den er faktisk så grådig og 
stædig, at den er ret let at fange med 
en stump musling som lokkemad på en 
snor. Hvis du har prøvet at fiske krabber, 
så ved du, at med lidt tålmodighed vil 
krabben nærme sig din musling, og når 
den først har smagt på varerne, vil den 
helst ikke give slip. Dens grådighed 
vinder over dens forsigtighed, så mens 
den spiser, kan du langsomt hive snor, 
musling og krabbe op af vandet. Husk 
nu at de kan sagtens overleve i en lille 
spand, når den blot står køligt og gerne 
kun med en lille sjat vand i bunden. Hvis 
der er for mange krabber sammen i en 
spand med vand, kan de drukne. De har 
gæller og bruger ilten der er i vandet; 
men de kan sagtens selv kravle op på 
stranden, deraf deres navn. Modsat fisk 
kan de nemlig holde deres gæller fugtige 
og overleve uden vand. De har deres 
eget lille gællekammer, som er fyldt med 
vand. Indimellem laver de små bobler, 
som viser at de suger rent luft ind og 
blander med vandet i kammeret. 

Fjordens frugter
Krabber smager rigtig godt i suppe, 
og der er nok af dem, så prøv f.eks. 
opskriften i vores Blå Flag folder, som du 
kan få gratis på museet. 
Hvis du skulle være så heldig at finde 
en helt blød krabbe, så har den lige 
skiftet skjold. Normalt er de mere sky 
og gemmer sig bedre, for de er jo ret 

udsatte uden deres normale panser. Det 
er nemlig lige blevet skiftet. Hvis du er 
heldig, kan du finde hele krabbeskjold 
inde på stranden. Det har næsten helt 
sikkert tilhørt en krabbe, der sidder og 
kigger på dig med sine små stilkøjne 
stikkende op over sandet fra dens 
gemmested i sandbunden et par meter 
ude i Limfjorden. 
Inden krabbeskjoldet bliver stift, kaldes 
den smørkrabbe, og her behøver du blot 
stege den let på panden og smøre den 
på en ristet skive franskbrød. Det er frisk, 
sundt og delikat.

Strygning
Krebsdyr skifter skal, og det gælder også 
rejerne. Så fanger du dem i maj-juni 
måned, er en stor del af dem blødskallede 
rejer. Især hesterejerne er lette at fange 
i stort tal. De gemmer sig lige under 
sandoverfladen, camoufleret med lidt 
sand over sig og den helt rigtige grålige 
farve med små sorte pletter. Man kan 
fange dem med et rejehov eller rejenet, 
og det kaldes at stryge rejer. Nettet er 
udformet med en vandret tværstiver som 
man kan skubbe i overfladen af sandet, 
næsten ligesom når man skubber sne om 
vinteren. Alle rejerne, der gemmer sig i 
overfladen af sandet, hvirvles op og ender 
i nettet. De er lidt mindre end almindelige 
rejer og bliver ikke lyserøde ligesom 
andre rejer. Til gengæld smager de dejligt 
og en lille smule sødligt. 

Skove af tang og ålegræs
Nu skal alt jo ikke handle om at spise 
dyrene, for selv om det meste kan 
spises, så smager alt jo ikke godt. Det er 
også spændende bare at se de mange 
forskellige og fremmed udseende dyr 
der findes i fjord og hav. De er faktisk ret 
lette at finde og se hvis man ved hvor 
man skal lede. Tang og ålegræssamfund 
er gode steder for små dyr at gemme 
sig. Der lever en masse forskellige 
dyr og arter her. Der er naturligvis en 
masse forskellige fisk, som tangspræl og 
ålekvabbe, der begge ligner en lille kort 

Limfjordssafari ved Lihme
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og tyk ål. Den velkendte hundestejle, 
som har fem pigge og derfor kaldes den 
trepiggede hundestejle. Nåh ja, de tre 
af dem sidder på ryggen og to ved dens 
bugfinner. 
En rigtig sjov fætter er tangnålen. 
Søhesten er faktisk en fætter til den mere 
kendte fisk fra de varmere himmelstrøg. 
Tangnålen er ikke s-formet, men 
nåleformet og på munden ses deres 
slægtskab tydeligst.

Stenet bund
På bunden mellem små og store sten 
ligger fjordens filtratorer og renser 
vandet for en masse små alger. Derved 
vokser de sig store. Især den invasive 
musling, kaldet stillehavsøsters, kan 
blive stor- større end en voksen mands 
håndflade. Der er også strandsnegle og 
blåmuslinger. Hvor der er blåmuslinger, 
er der også søstjerner, for muslinger 
er deres livret. Man må gerne samle 

dem og spise dem, men de kan give 
madforgiftning i sommermånederne på 
grund af giftige alger. Det er allersikrest at 
koge eller grille dem.

Selvom Limfjorden kan virke ufarlig, er 
det bedst at være mindst to, især hvis 
man ikke er vokset op her. Og hold altid 
øje med mindre børn, som let bliver ivrige 
og uforsigtige samlere og jægere.
Hvis du vil vide mere om fjordens dyr 
og planter, har vi lavet nogle små ”Vild 
med Viden bøger”, som du kan købe 
på museerne og andre steder. Hen 
over sommeren afholder vi Blå Flag 
arrangementer i samarbejde med Vand 
og Naturafdelingen under Byg og miljø 
og støttet af Rent Liv-puljen. Datoerne 
kan du finde på kommunens hjemmeside. 
Kom og vær med helt gratis.

God fornøjelse, jeg glæder mig til at 
møde jer på stranden.

Søndergade 13B, Balling
Tlf. 20 49 55 52
www.vestsalling.dk
hjemmeservice@vestsalling.dk

Vestsalling 

HjemmeService

Salling Hjemmepleje
Søndergade 13B
Balling
7860 Spøttrup

Tel: 2247 3734

www.sallinghjemmepleje.dk
Email: info@sallinghjemmepleje.dk

Hjertet med
i det praktiske

Vi tilbyder:
• Rengøring for
 private og erhverv
• Plæneklipning
• Salg af Super 10

Vi tilbyder
hjemmepleje

Godkendt af Skive Kommune

til pleje- og rengøringsopgaver
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Dueholm er en familiegård som ejes af Ann og Martin. Den drives sammen med
Martins forældre Solveig og Torben som ejede gården tidligere. 

 
Det er et konventionelt velfærdslandbrug, som fokuserer kraftigt på dyrevelfærd. Vi
har derfor også sidste år, fået 3 hjerter i fødevarestyrelsens dyrevelfærdsmærke. 

 
Vi har blandt andet bygget helt nye staldanlæg til alle vores malkekøer. Køerne har
næsten dobbelt så meget plads, som de skal have ifølge lovgivningen. Det er vigtigt

for os, at vores dyr har masser af plads, så de kan udføre en naturlig adfærd. 
 

Køer er udedyr, derfor skal de også have muligheden for at mærke regnen på ryggen,
og vinden i håret. Dette kan de hele året rundt, så de får en masse frisk luft. Deres

ædeareal er lavet udendørs, så de skal altid udenfor for at få noget at æde. Dette og
sandet i sengebåsene, giver vores dyr en fantastisk sundhed. 

 
Vores is produceres i vores eget lille gårdmejeri.

Bag om 
Dueholm ismejeri

Egen gårdbutik

Dueholmvej 2
7800 Skive

Køb vores is her
Dagli' Brugsen 

i Lihme 
Ålbækvej 1

7860 Spøttrup
 
 www.dueholm-ismejeri.dk
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  Lihme  
  Medborgerhus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Leje af Lihme Medborgerhus sker ved henvendelse til Karin Andersen, 
tlf: 97560402 eller 24283513. E-mail: ovemollerbek@gmail.dk 

 
Priser 

Store sal inkl. køkken:       kr. 2200 
Lille sal inkl. køkken:       kr. 1500 
Store og lille sal inkl. køkken:      kr. 3.000 
Leje dagen før:         kr. 400 
Leje dagen efter:        kr. 400 

 
 

   Leje for lokale foreninger 
En sal inkl. køkken ved åbne arrangementer: kr. 200 
Hele huset ved åbne arrangementer:    kr. 300 
 
En sal med køkken ved lukkede arrangementer:  kr. 400 
Hele huset ved lukkede arrangementer:   kr. 600 
Afholdelse af møder i Lounge, en af salene  
eller mødelokale (Lihme Samlingen):   kr. 100 
 
Alle priser er inkl. moms og rengøring, men huset skal afleveres 
ryddeligt. Priserne er gældende for 2021. 
 
Udlejningsdøgnet for salene går fra kl. 9.00 - 9.00. 
Der kan forekomme rengøring fra 9.00 – 11.30 ved to på hinanden 
efterfølgende udlejninger 
 
Udlejning af mødelokaler er fra 18.00 – 23.00 eller efter aftale. 
 
Terrassevarmere kan lejes for 100 kr. pr. døgn 
 
Det er muligt at få betjeningspersonale ved henvendelse til:   
Laura Trærup, 2634 2414 eller 
Heidi Jørgensen, 2311 4278 
 



15

        
 
 

  Lihme  
  Medborgerhus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Leje af Lihme Medborgerhus sker ved henvendelse til Karin Andersen, 
tlf: 97560402 eller 24283513. E-mail: ovemollerbek@gmail.dk 

 
Priser 

Store sal inkl. køkken:       kr. 2200 
Lille sal inkl. køkken:       kr. 1500 
Store og lille sal inkl. køkken:      kr. 3.000 
Leje dagen før:         kr. 400 
Leje dagen efter:        kr. 400 

 
 

   Leje for lokale foreninger 
En sal inkl. køkken ved åbne arrangementer: kr. 200 
Hele huset ved åbne arrangementer:    kr. 300 
 
En sal med køkken ved lukkede arrangementer:  kr. 400 
Hele huset ved lukkede arrangementer:   kr. 600 
Afholdelse af møder i Lounge, en af salene  
eller mødelokale (Lihme Samlingen):   kr. 100 
 
Alle priser er inkl. moms og rengøring, men huset skal afleveres 
ryddeligt. Priserne er gældende for 2021. 
 
Udlejningsdøgnet for salene går fra kl. 9.00 - 9.00. 
Der kan forekomme rengøring fra 9.00 – 11.30 ved to på hinanden 
efterfølgende udlejninger 
 
Udlejning af mødelokaler er fra 18.00 – 23.00 eller efter aftale. 
 
Terrassevarmere kan lejes for 100 kr. pr. døgn 
 
Det er muligt at få betjeningspersonale ved henvendelse til:   
Laura Trærup, 2634 2414 eller 
Heidi Jørgensen, 2311 4278 
 

Trænger du til at få malet?

Jeg klarer alt i malerarbejde
ude og inde.

Du er velkommen til at
ringe for et uforpligtende tilbud.

4028 4145

Venlig hilsen

Marianne

40 28 41 45 · mariannestenger@hotmail.com
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Af Nana Ejsing Dahlsgaard
Vi sidder i sofaen på loftet i Marias 
barndomshjem med udsigt over fjorden, 
med heste græssende i forgrunden. Der 
dufter af nylavet kaffe, og diktafonen er 
tændt. Jeg er på besøg hos Maria, fordi 
jeg skal skrive et portræt af hende til 
Lihmebladet.

Baggrunden for interviewet 
Det, der først fangede min interesse 
var, at Maria har oprettet en gruppe på 
Facebook, der handler om at få mere 
natur og biodiversitet ind i naturen 
omkring os. Jeg blev nysgerrig på at vide 
mere, om ideerne og visionerne bag. Det 
er dog ikke det, dette portræt skal handle 
om, det får Maria selv lov at fortælle i en 
artikel her i bladet. 
Dette portræt skal handle om Maria. 
Det skal det fordi, jeg synes, det er 
interessant at hun er en igangsætter, en 
ildsjæl med lokale rødder her i Lihme.

Fortællingen starter
Maria er opvokset i Lihme, og har gået i 
Lihme skole. De var 12 elever i klassen. 
Det var en god klasse, og hun elskede 
at gå der. I 8. klasse skulle hun fortsætte 
sin skolegang i Rødding. Hun havde 
fritidsarbejde, hvor hun gik med aviser og 
hun arbejdede i Lihme Brugs. ”Det var en 
rigtig god måde at lære folk at kende på”, 
fortæller Maria. 
Allerede som barn brugte Maria naturen 
og nød at være ude i den. I sin fritid red 
hun rundt i Gyldendal og Hostrup og 
udforskede de mange stier i området. 
Hun har altid været vant til, at hendes 
forældre var meget aktive i lokallivet, og 
hun husker, at de tit holdt møder. Hun kan 
ikke huske, hvad de holdt møder om, kun 
at det hed initiativgruppemøder, og at de 
var meget engagerede.

Arbejde og uddannelse
Da Maria var færdig med gymnasiet i 
2001 tog hun et års orlov for at finde ud 

af, hvad hun ville. I det år arbejdede hun 
på plejehjemmet i Lihme, og senere da 
det lukkede ned, kom hun til at arbejde 
på Lem plejehjem, hvor hun også 
arbejdede i hjemmeplejen, mens hun 
læste sin Bachelor i HA i internationalt 
management. Det samme år flyttede hun, 
sammen med kæresten Jesper, ind i et 
lille hus i Rødding. 
Men da Maria skulle læse det sidste år af 
sin bachelor, valgte de at fremleje huset 
i Rødding og flytte et år til Østrig, hvor 
Maria læste på et østrigsk universitet. 
I løbet af sin kandidat i strategi og ledelse 
var hun i praktik ved Skive Kommune. 
Efter endt studie og da Maria var 
færdiguddannet i 2008, fik hun job ved 
Skive Kommune.

Maria har siden da arbejdet som 
udviklingskonsulent i HR i Skive 
Kommune. Hun kommer ud på 
de forskellige arbejdspladser som 
proceskonsulent og hjælper med 
at facilitere gode møder og skabe 
god trivsel. Derudover tilbyder hun 
sparring til lederne og coaching til både 
medarbejdere og ledere.

Engagement og projekter
Maria har taget forældrenes engagement 
med sig ind i sit voksen og - familieliv, 
fordi hun synes, det er meget vigtigt og 
interessant at tage del i lokallivet og være 
med til at løfte det og udvikle det. Hun har 
altid syntes, det er vigtigt, at børnene går 
til fritidsaktiviteter og engagerer sig.
Maria selv har altid gang i projekter, og 
hun trives med at have mange bolde i 
luften.
I sit arbejdsliv har hun efteruddannet sig 
inden for coaching og procesfacilitering, 
og mulighederne for at uddanne sig har 
betydet meget for hendes arbejdsliv og 
arbejdsglæde. Det betyder også meget 
for hendes privatliv, og hun bruger sine 
kompetencer i de projekter hun engagerer 
sig i.

Et portræt af en ildsjæl med lokale rødder
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Hun involverer sig blandt andet i 
bestyrelsesarbejde og er med i Rødding 
udviklingsråd. 
Maria og Jesper har sammen med et hold 
næsten-naboer gennem de sidste 7 år 
haft Æblegrisen. De startede med at få 
smågrise fra en konventionel landmand, 
senere fik de grisene fra friland. Nu har 
de for første gang to søer, og de glæder 
sig til at se, om de får smågrise. 
Derudover har Maria en Instagram 
profil, hvor det handler om naturen, om 
at være glad og udvikle sig. At finde en 
ro og glæde ved at være i naturen. Hun 
har også haft gang i et projekt, hvor det 
handlede om børn og mad og om at turde 
at smage på noget nyt og turde springe 
ud i noget nyt. Hvor børn lærte at udvikle 
sig ved at prøve nye ting og derved flytte 
deres grænser.

Nysgerrigheden starter projekterne
Hendes projekter hænger sammen på 
den måde, at de udspringer af hendes 
nysgerrighed for at blive klogere på 

noget nyt eller på noget, hun ikke ved så 
meget om endnu. Når nysgerrigheden 
er vakt, er det processerne og 
udviklingsperspektivet, der driver hende. 
Hun elsker at lære nyt og dele denne 
viden med andre. Hun er meget social og 
udvikler sig i samspillet med andre, og 
hun vil gerne sætte i gang og udvikle nyt. 
En anden stor del, af det der driver hende 
er begejstringen, og hun vil gerne dele 
begejstringen med andre.

Et tilbageblik
Maria fortæller om et eksempel på denne 
nysgerrighed. 
”Vi er tilbage på Lihme Plejehjem i 2001. 
Der er lidt stille på plejehjemmet, det var 
det år, plejehjemmet var ved at lukke 
ned. Jeg sidder og kigger ud af vinduet. 
Pludselig ser jeg en stor flok jægere gå 
forbi ude på marken, og det går op for 
mig, at jeg egentlig ikke ved noget som 
helst om jagt.” 

Et portræt af en ildsjæl med lokale rødder
Maria Olesen er 
opvokset i Lihme, hvor 
hun har fået interessen 
for natur.
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Denne erkendelse fik Maria til 
samme år at tage jagttegn. 

Det der kendetegner 
ildsjælen Maria
Det er det der kendetegner 
Maria, at hun kaster sig ud 
i projekter af interesse og 
nysgerrighed. Hun synes, 
det er sjovt at dele en fælles 
interesse og se, hvor det 
bærer hen. Hun vil gerne 
skabe noget sammen med 
andre, og derfor ved hun, at 
der kommer et nyt projekt, og 
et nyt projekt igen efter det og 
et igen efter det.
I dag har Maria og Jesper 
været sammen i 21 år og 
sammen har de børnene 
Sophia på 17, Marielouise på 
15 og Alexander på 10. De 
bliver tit involveret i Marias 
projekter, da hun også synes, 
at de skal have noget af den 
nye lærdom, hun har fået. 
Maria fortæller, at ikke alle 
hendes ideer bliver til noget. 
Hun griber de bolde, der er 
spændende og som folk er 
med på. Hun er god til at 
starte ideer op og hjælpe 
processer i gang, men hun 
følger ikke altid tingene 
til dørs, da hun er meget 
energisk og gerne vil lære nyt 
hele tiden. Det kræver meget 
opbakning, og det har hun fra 
sin mand Jesper.
Maria er stadig meget 
fascineret af naturen og 
elsker at være ude i den, og 
elsker at lære af den. Marias 
fascination har sat gang i 
hendes næste projekt, som 
hun selv fortæller mere om 
her i dette nummer af Lihme 
Bladet.  

Maria i blomsterengen 
præget af gule ranunkler 
ved sit barndomshjem.
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Af Maria Olesen
Når jeg i dag hører, at vi har en 
biodiversitetskrise, så holder jeg det op 
imod min erindring fra min barndom. 
Jeg erindrer, hvordan jeg som barn – 
på vej hjem fra skole – cyklende op ad 
Vester Hærup Strandvej måtte zigzagge 
mellem de hårede sommerfuglelarver, 
der i hundredvis kravlede ud over vejen. 
Og særligt på det mest stejle stykke, 
var de talrige. Kun få gange satte vi os 
i græsset, tog dem op i hænderne eller 
indsamlede dem i syltetøjsglas, for vi 
lærte hurtigt at det både stak og kløede 
over det hele. Samme erfaring husker 
jeg de yngre søskende senere gjorde. 

Danmarks VILDESTE natur
Lihmebladet har spurgt Maria Olesen, om hun vil skrive om et nyt 
projekt, hun er engageret i, der sigter mod at skabe mere vild natur i 
vores område. Det handler denne artikel om. Maria er opvokset i Lihme 
og har en stærk tilknytning til byen og sognet. I dag bor hun sammen 
med sin familie ved Rødding. 

Jeg erindrer også, hvordan vi, kørende 
gennem Brodal, ofte slog et smut forbi 
tanken for at vaske forruden på bilen for 
insekter, der sad fast. Vandet var ofte 
lunkent og blev skiftet tit – der var en 
fremragende svamp på swiperen – så 
ruden blev hurtig ren. 

Måske med disse erindringer iboende har 
jeg kastet mig ind i kampen for at få mere 
vild natur i vores haver. Udsendelserne 
på DR: ”Giv os naturen tilbage” fra 
Hjørring skildrede tydeligt problemerne, 
men indeholdt også god inspiration til, 
hvordan jeg selv kan tage fat. 

Afklip fra haven er blevet til et funktionelt hegn.Hegnet 
giver ly og læ for smådyr og insekter.
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Grundlæggende er der for mig tre grene 
at tage fat i:

   - Kommunen - de kommunale arealer      	
   - Haveejere
   - Virksomheder og landbrug 

Jeg synes, at haveejerne er det mest 
oplagte, da jeg selv går under denne 
kategori. Det er altid lettere at forandre 
ved at starte med sig selv. Men hvordan?

Svaret er for mig at skabe et forum, hvor 
interesserede kan inspirere hinanden 
med gode ideer, så der skabes mere 
vildskab i vores haver. 

Forandringer – hvordan?
Grundlæggende tror jeg ikke på 
forandring via trusler om død og 
ødelæggelse. Jeg tror på, at vi skal have 
naturglæden til at vokse. Der har været 
en tendens til, at hverdagen og livet går 
så stærkt; vi har været optaget af næste 
skridt eller ærgrer os over det, vi ikke 
nåede. Coronaperioden har givet den 
allerede voksende interesse for naturen 
et kvanteskridt i den rigtige retning, hvor 
langt flere mennesker har opdaget, hvor 
fed naturen er. Jeg kan ikke sige, at alle 
har det som mig, men i hvert fald mærker 
jeg, når jeg sammen med min familie 
går en tur, hvordan jeg optages af at 
betragte mangfoldigheden og forundres 
over den kompleksitet og synergi, der 
eksisterer. Naturens indvirkning på mig 
er, at jeg mærker, hjertet bliver lettere, 
bekymringerne falmer, så der indfinder sig 
en ro langt ind i sjælen. 

Den positive indvirkning har jeg opdaget 
også gælder, når jeg bevæger mig rundt 
i vores egen have og opdager, hvad der 
gemmer sig mellem græsset, og hvad der 
dukker frem i bedene af småurter, som 
jeg tidligere lugede væk.
 

Græsplænen som en ørken
Hvis du betragter en kortklippet 
græsplæne, opleves der nærmest ikke 
noget liv. Hvis vi tilstræber, at hele haven 
er pæn og velfriseret, så efterlader vi 
kun få levesteder for insekterne og 
smådyrene. Udfordringen er, at den måde 
at holde have på nærmest er indgroet 
i vores kultur som synonymt med pænt 
og respektabelt. Hvorimod langt græs 
med mælkebøtter og uklippet hæk giver 
associationer som sløset og ikke at have 
styr på tingene. Men det er også en evig 
kamp mod de naturlige og uovervindelige 
kræfter, der sejrer i det virkelig lange løb. 

Hjemmehørende blomster
Jeg lærte et nyt begreb “hjemmehørende 
blomster” i forbindelse med tv-
udsendelserne fra Hjørring, og jeg måtte 
have det igennem hovedet endnu engang 
for at forstå, at det er meget væsentligt 
at vide, hvad netop det betyder, og 
hvorfor det er vigtigt. De hjemmehørende 
plantearter har været her i tusinder af 
år – sammen med de insekter, der også 
har. Mange planter og insekter lever 
afhængigt at hinanden. Når jeg f.eks. 
kigger efter aurorasommerfuglen, så vil 
jeg finde den i nærheden af løg- eller 
engkarse, hvor den lægger sine æg.

Blåhatjordbi vil kun spise sin føde fra 
blåhat, hvor blåhathvepsebi har en endnu 
mere kompleks levevis, idet den lægger 
sine æg i blåhatjordbiens underjordiske 
redegange. Pludselig opdagede jeg 
forunderlige egenskaber mellem dyr og 
planter, så lysten til at give plads til de 
hjemmehørende arter voksede frem.
 
Det nye mindset
Sammen med otte andre naturentusiaster 

Den danske naturs blomster kan 
sammensættes til de vildeste og 

smukkeste buketter. Her er der 
stenurt, ranunkel, rød tvetand og lidt 

generet bagved, engelskgræs.
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med vidt forskellige 
baggrunde, har 
vi startet en 
initiativgruppe, 
der arbejder med 
forskellige ideer, der 
kan være med til 
at inspirere og give 
bedre vilkår for, at 
naturen kan udvikle 
sig. 

Ét af tiltagene er 
Facebook-gruppen 
Danmarks VILDESTE 
natur, hvor vi 
inspirerer hinanden 
med gode ideer og 
viden fra vores haver 
til gavn for andre. 

Her finder man 
bl.a. inspiration 
til stenbunker, 
blomstereng, 
insekthoteller, 
kvashegn og en guide 
til, hvad man gør, og 
hvorfor det er godt. 
Ideerne i 
initiativgruppen og 
arbejdet med at 
skabe mere interesse 
for vildskab og 
biodiversitet udvikler 
sig hele tiden. 

I hvilken retning kan 
vi ikke forudsige, 
men så er det ikke 
anderledes, end 
hvordan det er med 
naturen – den kan vi 
heller ikke styre.

Aurorasommerfuglen er med 
sine orange og hvide vinger let 
genkendelig. En af vores tidlige 
sommerfugle.

Stier klippet mellem det lange 
græs skaber en ny og anderledes 
oplevelse gennem haven. Det 
er næsten eventyrligt at gå på 
opdagelse og se, hvad der gemmer 
sig i græsset af insekter, og lære de 
vilde blomster at kende.
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Lihme 
Din lokale dagligvarebutik, bager, GLS, 
PostNord og Bring pakkeshop, apotek, 

spillebutik, renseri, mødested og meget, 
meget mere! 

Åbent alle ugens dage 

Ålbækvej 1    -    tlf. 97 56 00 08    -    Følg os på Facebook 
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HOBBY-HUSET A/S 
GRUNDVAD BYGGECENTER 
Grundvadvej 13 · 7860 Spøttrup
Telefon 97 56 15 55 · grundvad@hobby-huset.dk

BESØG OS OGSÅ PÅ WWW.HOBBY-HUSET.DK

Besøg vort byggemarked med alt indenfor:
Maling · Værktøj · Arbejdstøj · Brændeovne · Haveredskaber 
Plæneklippere · Postkasser og alt i byggematerialer

Åbningstider:
Mandag-fredag: 7.00-17.00
Lørdag: 8.00-12.00

Jytte Dahl
Vadumvej 3

Lihme
7860 Spøttrup

97560220
41106747

jytte@dahlhuset.dk

Kås 
Hovedgård
Kåsvej 44, Lihme, 
7860 Spøttrup

 

 

 

 

 

 

Birgit’s Fodpleje 

og Zoneterapi 
CVR 37072737 

Gir’ også lymfemassage 

Møllegade 3, Ramsing 

7860 Spøttrup 

Tlf.: 20 92 22 58 
Træffes bedst efter kl. 13 

 

 

 

 

 

    

 

Spøttrup Havkajak Klub
Vester Hærup Strandvej 34A  ·  Gyldendal, DK-7860 Spøttrup
www.spottruphavkajaklaug.dk · Spøttrup Havkajak Klub

Udlejning af havkajakker
Erik Viller Jørgensen  + 45 2056 3070 
Kis Stamp  . . . . . . . . + 45 2335 2301
Mette Nymann . . . . + 45 4218 0688

V. Hærupvej strandvej 30 · Gyldendal 7860 Spøttrup · Tlf. 97 56 01 66

CAFEÉN  
TILBYDER
Hyggelig Café med god 
mad til familievenlige priser. 
TAKE AWAY

RESTAURANTEN 
TILBYDER 
Stilfulde omgivelser, 
lækker mad og udsøgte 
vine.

Fest i telt eller
restaurant

Ring og hør om 
mulighederne

ÅBNINGSTIDER OG INFO: 
Se facebook - 
Gyldendal havn cafe og 
restaurant
Bord og TAKE AWAY  
bestilling tlf. 97 56 01 66
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V. Hærupvej strandvej 30 · Gyldendal 7860 Spøttrup · Tlf. 97 56 01 66

CAFEÉN  
TILBYDER
Hyggelig Café med god 
mad til familievenlige priser. 
TAKE AWAY

RESTAURANTEN 
TILBYDER 
Stilfulde omgivelser, 
lækker mad og udsøgte 
vine.

Fest i telt eller
restaurant

Ring og hør om 
mulighederne

ÅBNINGSTIDER OG INFO: 
Se facebook - 
Gyldendal havn cafe og 
restaurant
Bord og TAKE AWAY  
bestilling tlf. 97 56 01 66
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Blomsterdekorationer  Blomsterdekorationer  
Altid friske blomsterAltid friske blomster
Stauder, stedsegrønne mv.Stauder, stedsegrønne mv.
v/Lars, Bo og John Olesenv/Lars, Bo og John Olesen
Holstebrovej 463, RettrupHolstebrovej 463, Rettrup

Gartneriet Lundly
Gartneriet Lundly

Tlf.: 9756 6107Tlf.: 9756 6107  
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Brian Pedersen
Agertoften 16, Lem
7860 Spøttrup
20 95 77 29

• Alle typer gravearbejde med rendegraver
• Opgaver med minigraver med eller uden hammer
• Nedgravning af dræn
• Nedbrydning
• Levering af sand og grus
• Kloakarbejde: Nyanlæg, renovering, reparation, og 
  vedligeholdelse i samarbejde med ”Din Kloakmester”
 

Henning Pedersen
Agertoften 16, Lem
7860 Spøttrup
97568024/51182529

• Slamsuger
• Tømning af septiktanke
• Rensning af kloak

 

Så er den gamle klar igen
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Fotokonkurrence - de to første vindere
I sidste nummer af Lihmebladet lancerede vi en fotokonkurrence, hvor 
emnet var Natur.
Vi vil gerne sige tak til alle, der har sendt deres flotte naturbilleder til os. 
Vi har fået mange rigtig gode billeder. Kim Jacobsen kommer forbi med 
præmierne til de dygtige vindere.

1. pladsen vinder Kirsten 
Olesen med sit helt fantastiske billede 
af ”egern der snuser til blomster”.

2. pladsen går til Lars 
Bertelsen med den virkeligt flotte 
solnedgang over Sildedrættet ved Kås.
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Af Marianne Husted
Så er vi klar til anden udgave af Lihme 
Bladets fotokonkurrence, hvor alle kan 
være med. Der er præmie (vin eller 
chokolade) til det bedste billede, som vi 
bringer i det kommende nummer af Lihme 
Bladet. Nogle af de øvrige billeder vil vi 
også bringe. Hvis du deltager, skal du 
altså være indstillet på at få dit billede 
i bladet – også selvom du ikke vinder 
præmien.

Nana Ejsing Dalsgaard og Kim Jacobsen 
udgør juryen, der finder vinderbilledet.

Konkurrenceregler 
Tema: ”Sommerens børn” 
Fotokonkurrencen har et tema. 
Billedernes motiv skal vise dette tema. 
Temaet denne gang er ”Sommerens 

børn”. Du kan deltage med op til tre 
billeder.
Lihme området 
Billederne skal tages af børn med 
tilknytning til Lihme området. Dvs. 
ikke noget med udenlandske børn i en 
italiensk pool; men børn som bor i Lihme 
eller kommer her ind imellem.
Tidspunkt 
Billederne skal tages i perioden fra 
temaet er meldt ud og indtil deadline 
for indsendelse. Dvs. ikke noget med 
et billede af en nyfødt i maj eller en 
konfirmand fra sidste år.
Størrelse 
Billederne skal mindst være 2Mb. Der er 
ingen øvre grænse.
Navn 
Giv billedet et navn/en titel og skriv 
datoen, du har taget det.
Deadline og indsendelse 
Send billederne senest 18. september til 
Kim Jacobsen på mail ktsj123@gmail.
com.

Fotokonkurrence – 
sommerens børn
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 Grill-Huset
 

TLF. 97568133 Østerbrogade 7,
 7860 Spøttrup   

Grillpølse  

Pølsebrød   

Ristet Hotdog  

Fransk Hotdog  

Lille Pommes Frites

Stor Pommes Frites 

½ Grillkylling m/pommes frites  

Forårsrulle m/ salat & Soya 

Ribbensandwich  

Hj. Lavet parisertoast

Hj. Lavet cowboytoast  

2 fiskefilet m/pommes frites

Bøfsandwich 

Møllehjul

Plankebøf  

Krydderschnitzel   

2 kyllingefilet 

m/ pommes saute, salat,

flute & bearnaise 

2 kyllingespyd m/ tilbehør 

(vælg mellem pommes frites 

eller salat)  

5 hotwings m/tilbehør  

(vælg mellem pommes frites 

eller salat)

Nuggets m/ pommes frites 

(nuggets: 7 eller 10 stk)

GRILLMAD
18,- 

7,-

25,-

25,-

25,-

35,-

75,-

30,-

55,-

20,-

25,-

75,- 

75,-

75,-

85,-

85,-

75,-

 

 

65,-

 

 

75,-

 

 

 50,-/65,-

 

Almindelige burgere

Alm. Burger med bøf  

Jumbo Burger 

-Tilvalg: ost og bacon 5,- pr 

stk

 

Hjemmelavet burger

Alm. burger med 250 g bøf  

-Tilvalg: ost og bacon 5,- pr 

stk  

 

Hjemmelavet speciel

Kyllingeburger

-med kyllingefilet, bacon, 

salat & dressing

    Tilvalg: ost 5,- pr stk 

 

"BB" (bearnaiseburger) 

-med 250 g bøf, salat, bacon, 

mayo & bearnaisesovs 

 

"Grillhuset Special" 

-med 250 g bøf, salat, bacon, 

ost, løgringe, dressing & BBQ-

sauce

 

 »Alle burgere kan opgraderes til en 

menu med pommes frites og 

sodavand for kun 25,-«

BURGER

50,- 

60,-

 

 

 

 

70,-

 

 

 

 

65,-

 

 

75,-

 

 

 

85,-

MIX-RETTER

PITA

SALATER
Kyllingesalat 

m/feta & croutons 

kebabsalat  

alm. salat 

m/feta og croutons 

 

Pita Kebab 

Pita kylling  

(vælg mellem friturestegt eller 

pandestegt kyllingestrimler)

Pølsemix 

kebabmix 

Kyllingemix

(vælg mellem friturestegt eller 

pandestegt kyllingestrimler

65,- 

65,-

65,-

55,-

55,-

65,-

 

65,-

45,-

 

»Der følger et flute med 

til alle salater«

Kyllingemix 

(vælg mellem friturestegt 

eller pandestegt kylling) 

Kebabmix 

Pølsemix

5 nuggets m/pommes 

Børneburger  

-med bøf, ketchup, 

remoulade, ristede løg & 

agurkesalat

BØRNERETTER

BØRNEMENUER
5 nuggets m/pommes 

frites, sodavand/juice  

Børneburger m/pommes 

frites, sodavand/juice 

Mixretter med 

sodavand/juice

45,-

 

 

45,-

45,-

45,-

45,-

55,-

 

55,-

 

55,-

S U N S H I N E
Mandag - Fredag 
Lørdag, Søndag 
& Helligdage 
 

kl. 08-21
kl. 09-21

Åbningstider:

Torsdag 17.00-21.00

Fredag   17.00-23.00/02.00*

Lørdag   16.00-23.00/02.00*

Søndag  16.00-21.00

    "køkkenet lukker kl. 21 alle dage"

- solcenter

@ l e m g r i l l
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 Grill-Huset
 

TLF. 97568133 Østerbrogade 7,
 7860 Spøttrup   
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75,-
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85,-

75,-
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Alm. Burger med bøf  

Jumbo Burger 

-Tilvalg: ost og bacon 5,- pr 
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Alm. burger med 250 g bøf  

-Tilvalg: ost og bacon 5,- pr 
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-med kyllingefilet, bacon, 

salat & dressing
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-med 250 g bøf, salat, bacon, 

mayo & bearnaisesovs 

 

"Grillhuset Special" 

-med 250 g bøf, salat, bacon, 

ost, løgringe, dressing & BBQ-
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 »Alle burgere kan opgraderes til en 
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sodavand for kun 25,-«
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75,-

 

 

 

85,-

MIX-RETTER

PITA
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m/feta & croutons 
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alm. salat 

m/feta og croutons 

 

Pita Kebab 
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(vælg mellem friturestegt eller 
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Pølsemix 

kebabmix 
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(vælg mellem friturestegt eller 
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65,- 

65,-

65,-

55,-

55,-

65,-

 

65,-

45,-

 

»Der følger et flute med 

til alle salater«

Kyllingemix 

(vælg mellem friturestegt 

eller pandestegt kylling) 

Kebabmix 

Pølsemix

5 nuggets m/pommes 

Børneburger  

-med bøf, ketchup, 

remoulade, ristede løg & 

agurkesalat

BØRNERETTER

BØRNEMENUER
5 nuggets m/pommes 

frites, sodavand/juice  

Børneburger m/pommes 

frites, sodavand/juice 
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sodavand/juice
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45,-

45,-
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45,-
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S U N S H I N E
Mandag - Fredag 
Lørdag, Søndag 
& Helligdage 
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kl. 09-21

Åbningstider:
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    "køkkenet lukker kl. 21 alle dage"

- solcenter

@ l e m g r i l l
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Af Simon Sandberg
Mange har sikkert fundet det meget 
hårdt at skulle finde fjernbetjeningen til 
garageporten når man kommer hjem, for 
derefter også at skulle bruge kræfter på 
at trykke på knappen. ------Eller er det kun 
mig...?
Her er løsningen på det problem. Man 
kan nemlig lære sin garageport at forstå 
hvad man siger, hvis man taler ordentligt 
til den. 
Før man går i gang, skal man lige have 
styr på, hvor på garageportsåbneren 
man tilslutter en fastmonteret knap til at 
åbne og lukke porten inde fra garagen. 
Dernæst skal man kontrollere om man har 
Wi-Fi dækning helt ud til garageporten og 
hvis ikke det er tilfældet, så hvortil Wi-Fi 
dækningen rækker.

Til at give signal til porten skal man bruge 
et ”Sonoff Wifi Switch Wireless Relay 
Modul” (søg på nettet, de kan bestilles på 
flere hjemmesider til under 150 kr.) og en 5V 
mini usb strømforsyning, fx fra en gammel 
mobiltelefon.
Når man har skaffet delene, kan jeg 
anbefale at man testforbinder ”Sonoff Relay 
Modulet” til sit Wi-Fi netværk først. På den 
måde sikrer man sig at det hele virker, inden 
man giver sig til at skrue noget op på steder 
i garagen, hvor det vil være besværligt 
at pille ned, hvis der skulle være en fejl i 
elektronikken.

For at forbinde ”Sonoff Relay Modulet” til 
Wi-Fi netværket skal man hente appen 
”eWeLink” og oprette sig som gratis 
bruger. Herefter kan man med Hurtig 
parring, nemt forbinde ”Sonoff Relay 
Modulet” til Wi-Fi netværket. Er man usikker 
på hvordan dette gøres, så kan man gå ind 
på Youtube og finde flere forskellige videoer 
om, hvordan man tilslutter ”Sonoff” produkter 
til sit netværk. 

En lille advarsel; virker Hurtigt parring ikke, 
kan det være fordi der er spærret for det 

i Wi-Fi routeren. Dette løses ved at sætte 
”Sonoff Relay Modulet” i kompatibel tilstand 
og manuelt tilkoble modulet til netværket. 
Det er ikke super svært, men lidt bøvlet. 
Igen brug Google og Youtube til at hjælpe 
dig, hvis ikke instruktionerne i appen rækker.

Når ”Sonoff Relay Modulet” er forbundet 
til Wi-Fi netværket, så åbner man 
enhedsindstillinger i eWeLink appen. 
Her kan man give ”Relay Modulet” et 
sigende navn der passer til hvor det 
bruges. I dette tilfælde fx ”Port”. Derefter 
går man ned i menuen for ”Automatisk 
frakoblingsindstillinger” og indstiller 
Automatisk frakoblingstid til 1 sek. På den 
måde efterligner ”Relay Modulet” den 
trykknap der åbner garageporten indefra.
Nu kan ”Sonoff Relay Modulet” tilkobles 
garageportsåbneren. Har man allerede en 
knap til at åbne sin port, så serieforbindes 
”Relay Modulet” henover denne knap på 
samme måde som, hvis man ville installere 
en ekstra knap. Har man ikke sådan en 
knap, skal man tilkoble ”Sonoff Relay 
Modulet” som om det var en knap til at åbne 
porten (se portåbnerens manual). Selve 
”Sonoff Relay Modulet” skal placeres inden 
for den Wi-Fi dækning man har. Er dette 
ikke muligt helt ude ved porten, så må man 
bruge en længere ledning til at forbinde 
”Relay Modulet” med portåbneren. Placer 
gerne ”Sonoff Relay Modulet” i en kasse, 
der beskytter det mod skidt og den værste 
fugt. Når dette er på plads og strømmen 
tilsluttes, vil det være muligt at åbne og lukke 
porten med et tryk på telefonen i eWeLink 
appen.

Så mangler man bare at lære porten at 
forstå, når man taler til den. Til dette skal 
man bruge ”Google Home” appen som 
skal tilknyttes eWeLink. Det gøres ved 
at man i ”Google Home” appen gå ind 
under Konfigurer enhed og tilføjer eWeLink 
under enheder der fungerer sammen 
med Google. Når ”Google Home” og 
eWeLink er forbundet åbnes ”Rutiner” i 

Sådan skal du tale til din garageport
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”Google Home” og man 
tilføjer en ny rutine med 
en stemmekommando, 
fx ”åben port”, under 
handling vælges ”Juster 
enheder i hjemmet” og 
derefter Port. Ønsker 
man ikke at bruge 
samme kommando 
til at lukke porten, så 
tilføjer man en ny rutine 
med en ”Luk port” 
stemmekommando i 
stedet.

Så skulle det hele være 
på plads og taler man 
ordentligt til Siri (iPhone 
telefoner) eller Google 
assistenten (Android 
telefoner) vil man 
kunne åbne og lukke 
sin garageport uden at 
skulle bruge en masse 
kræfter på at trykke på 
fjernbetjeningen.  

Har man lyst, kan 
man videreudvikle på 
systemet så meget man 
vil. Jeg har selv sat 
styring til to porte op i 
en fin kasse og tilføjet 
en skinnemonteret 
strømforsyning, der får 
det hele til at se lidt mere 
skarpt ud. Ønsker man at 
slippe for den eksterne 
strømforsyning, kan 
man bruge en ”Sonoff 
Basic R3 Smart switch” 
(se billede) i stedet for 
”Sonoff Relay Modulet”. 
Det kræver dog, at man 
har mod på at modificere 
printpladen. En guide til 
hvordan dette gøres, kan 
også finde på Youtube. 

eWeLink appen

Setup i Simons garage

Sonoff Basic R3

Opbygning af 
Sonoff Relay 
Modulet
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Af Charlotte Gregersen, Lihme Brugs
I uge 21 holdt vi fødselsdags- og 
jubilæumsuge i Brugsen. Susanne Priess 
havde pyntet Brugsen op med flag for os. 
Vi havde fået lavet en fin rød jubilæums-t-
shirt til personalet og vores hjælpere. 
Vi startede ud med at have nogle tilbud, 
som kørte fra mandag til og med onsdag, 
og så nogle nye tilbud som kørte fra 
torsdag til og med lørdag. Søndag havde 
vi -15 % på hele butikken. Vi gjorde det, 
fordi vi gerne ville give noget tilbage til 
vores kunder. Det er jo deres skyld, at 
Brugsen har eksisteret i 130 år.
Vi lavede også et par konkurrencer. I 
børnekonkurrencen skulle man komme 
forbi Brugsen med en fødselsdagstegning 
til os. Vi hang de flotte tegninger op i 
butikken og søndag trak vi en heldig 
vinder af en stor hyggekasse med slik, 
chips, sodavand, legetøj mm. Den heldige 
vinder blev Lukas Hald Farsinsen med 
sin flotte traktortegning. Han sagde til sin 
lillebror Phillip, at han nok skulle dele med 
ham og resten af familien.
 

I den anden konkurrence kunne man 
vinde et supersmart el-løbehjul fra 
Faxe Kondi. Her skulle man se, om 
man kunne huske eller gætte sig til, 
hvor mange uddelere der havde været 
i Brugsen gennem de sidste 30 år. Der 
kom rigtig mange gæt i løbet af de dage 
konkurrencen stod på. Blandt de 309 gæt 
var der 11 personer, der havde gættet 
rigtigt. Der blev så trukket lod blandet 
de 11 og den heldige vinder blev Ellinor 

130 års jubilæum i Dagli’ Brugsen Lihme 
Der har i alt været syv 
uddelere i Lihme Brugs 
de sidste 30 år:
1990-1995 Bent Madsen 
1995-1996 Leif E. Pedersen 
1996-1996 Kent M. Rasmussen 
1996-1999 Annie A. Balling 
1999-2014 Erik Poulsen 
2014-2016 Jimmy D. Pedersen 
2017-nu Preben H. Nielsen

Børnehaven til 130 års fødselsdag 
i Lihme Brugs.
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Jensen. Ellinor’s barnebarn, Daniel, 
syntes, at det var vildt sejt, at hans farmor 
havde vundet løbehjulet.

Fredag d. 28. maj havde vi 
inviteret børnehaven forbi til en lille 
fødselsdagsfest. 
De kom syngende ind i Brugsen klokken 
10 og gik en runde, mens der blev sunget 
fødselsdagssang, viftet med Dannebrogs 
flag og råbt hurra. Preben fik overrakt en 
fødselsdagsgave, som børnene havde 
lavet til os. Det var to flotte fisk. 
Så satte børnene sig ud på bænken 
foran Brugsen og så var det mig, der 
fik lov at komme ud med pølsehorn 
og juice til dem. Da de var spist, fik de 
også en lille slikpose og lidt chokolade. 
De hjalp også med at sætte vores fine 
fisk op i bedet foran Brugsen, så de kan 
stå der og pynte. Det er rigtig hyggeligt 
at have børnehaven til fødselsdag, og 
børnene sagde også, at de syntes, at det 
havde været rigtig hyggeligt at være til 
fødselsdag, og at det var noget lækkert 
mad de fik.

De arbejder i Brugsen

Preben Haunstrup Nielsen 
Charlotte Gregersen 
Maren Struck 
Camilla Dahl Svenningsen 
Ida Hansen 
Maria Svenningsen 
Julie Bidstrup 
Laura Trærup 
Mille Bech Nybo Jensen 
Marie Barslund Andersen 
Amalie Barslund Andersen 
Sebastian Hansen 
Nikoline Berthelsen

Tre nye som snart starter 
Samuel Lykke 
Signe Jeppesen 
Magnus Pasfall

Vi har i alt 12 fantastiske frivillige 
hjælpere, som vi er meget glade 
for kommer og sætter varer på 
plads hos os. Uden dem ville vi 
altid være langt bagefter.

Margit & Niels 
Anni & Christian 
Tove 
Ellinor 
Elsebeth 
Inga 
Inge Marie 
Lene 
Hanne 
Ib

Phillip og 
Lukas Hald 
Farsinsen 
med 
tegning og 
hyggekasse
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Af Marianne Husted
”Resultatet er yderst tilfredsstillende 
for bestyrelsen. ” Sådan lagde Hanne 
Trærup ud i sin beretning for de 60 
fremmødte ved Dagli’Brugsen Lihmes 
generalforsamling den 14. juni. Brugsens 
nettoomsætning steg 21% i 2020 i forhold 
til året før. Resultatet for 2020 landede 
på 203.610 kr., som er mere end en 
fordobling af resultatet i 2019. Forud var 
gået tre år med underskud. 

”Avance, godt købmandskab og 
optimering er skyld i denne udvikling,” 
forklarede Hanne, der er formand for 
brugsens bestyrelse. Coronaen gav 
mange turister lyst til at handle lokalt, og 
det satte skub i omsætningen. Hanne 
takkede uddeler Preben Haunstrup 
Nielsen og salgsassistent Charlotte 
Gregersen for at vende skuden og sejle 
sikkert i havn, ligesom hun sendte en stor 
tak til de frivillige hjælpere i brugsen.
”Nu er det vigtigt at holde ved de gode 
vaner og fortsætte med at handle 
lokalt, så den gode udvikling fortsætter 
i brugsen,” sagde Hanne, inden hun 
overlod ordet til Preben, der gennemgik 
det positive regnskab.

Uddeleren takkede også både de 
frivillige hjælpere, Charlotte og brugsens 
unge medarbejdere for deres bidrag til 
sidste års succes. Og han forklarede, 
hvorfor kunderne indimellem har kunnet 
opleve flere uger i træk, hvor hylder stod 
gabende tomme, hvor der ellers burde 
befinde sig flåede tomater, kattegrus 
eller andre basisvarer. Det skyldes dels 
coronavirus, som har forsinket leveringen 
af nogle varer og dels, at Coop er i gang 
med at indføre et nyt it-system, som der 
er en masse udfordringer med. Preben 
og Charlotte har ingen indflydelse på 
bestilling og levering af basisvarerne. 
Det sker automatisk via it-systemet, som 
altså flere uger i træk har haft fejl og 

mangler ved levering af bestemte varer. 
Udrulningen af it-systemet fortsætter 
det næste års tid; men nu er der ansat 
flere i Coop til at løse udfordringerne. 
Preben håber derfor, at eventuelle fejl 
bliver hurtigere løst. Coop har et mål 
om en servicegrad på mindst 96,45% i 
butikkerne. Det betyder, at butikkerne 
mindst skal have 96,45% af alle 
planlagte varer i butikkens varesortiment. 
Dagli’Brugsen Lihme har haft en højere 
servicegrad i 22 ud af 24 uger i 2021.  
Der er masser af varer at gå efter i den 
lokale dagligvarebutik.

Lokal handel skaber resultater

Brugsuddeler Preben Haunstrup 
Nielsen og hans folk har grund 
til at være stolte af resultatet for 
regnskabsåret 2020



37



38

Foreninger i Lihme
I Lihme Bladet har vi på side 3 en oversigt over foreningerne i Lihme. Nu lader 
vi foreningerne komme til orde og give en lille præsentation af sig selv. I dette 
nummer starter vi med foreninger med stor aktivitet i sommerhalvåret. 

Tennisklubben – formand Carl Erik 
Witte
Foreningens grundlag
Her spiller vi tennis for alle aldre og på 
vidt forskellige niveauer. Du kan komme 
i træsko og spille med en skovl, eller du 
kan komme med outfittet i orden og fint 
udstyr. Vi har en rimelig god bane, så der 
er basis for at spille en god tenniskamp.

Vi lejer banen ud på årsbasis med 
medlemskort eller på timebasis gennem 
Dagli’Brugsen i Lihme. Det er åbent for 
alle. Både fastboende, sommerhusfolk og 
andre turister.

En god forening at være medlem af 
Her får man masser af frisk luft, motion 

og hyggeligt socialt samvær. Man har 
lidt håneret, når man spiller, men det er 
glemt efter kampen, hvor samværet er i 
centrum.

Medlemstal 
Omkring 20 medlemmer. Nye medlemmer 
er meget velkomne.

Pris for medlemskab 
Et års medlemskab koster 300 kr. 
for en enkelt person og 500 kr. for et 
familiemedlemsskab.  
Desuden kan tennisbanen lejes i 1½ time 
for 75 kr.  i Dagli’Brugsen i Lihme. Ud 
over tennisbanen, så dækker lejen også 
en taske med ketchere og bolde, som 
man får med fra brugsen.

Marius Nyrup har udfordret sin far, 
Kristian Nyrup. Kristian spillede 
tennis i Lihme som dreng og andre 
drenge fra byen, bl.a. Jeppe Hviid.
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Spøttrup Havkajakklub – fung. formand 
Jakob Fløe Nielsen 
Foreningens grundlag 
Spøttrup Havkajakklub startede 
oprindelig som et kajaklaug, dvs. et 
samarbejde mellem en række sports- og 
fritidsforeninger i den gamle Spøttrup 
Kommune, der i fællesskab anskaffede 
et antal kajakker. For en snes år siden 
begyndte man at afholde klubaftner. Man 
byggede, med støtte fra kommunen, 
et klubhus ved Gyldendal, hvor også 
kajakkerne kunne opbevares og 
omdannede endelig det gamle kajaklaug 
til Spøttrup Havkajakklub.

Klubben ledes af en bestyrelse, der 
vælges på den årlige generalforsamling, 
og klubbens arbejde koncentrerer sig om 
3 hovedgrene: afholdelse af ugentlige 
klubaftner i sommerhalvåret, udlejning 
af kajakker, vedligeholdelse og fornyelse 
af kajakker og klubhus. Som noget nyt 
har klubben ud over sine ca. 20 kajakker 
også anskaffet to SUPboards.

En god forening at være medlem af  
Spøttrup Havkajakklub er en meget 
afslappet klub. 
Vi har ikke vundet nogen mesterskaber.
Vi har heller ikke deltaget i nogen 
mesterskaber.
Vi ror ikke engang om kap!
Til gengæld hygger vi os sammen ved 
at ro ture langs kysten i overkommeligt 
tempo. Vi tager med vores kajakker på 
udflugter til egnede farvande i omegnen. 
Til det formål har vi en trailer, som vi 
transporterer kajakkerne på. Og så 
lægger vi vægt på at være et åbent og 
varmt fællesskab, hvor alle kan være 
med, - også selvom man ikke er eliteroer.
Priser 
Vi udlejer kajakker for 175 kr. om dagen.
Et årsmedlemskab koster 600 kr. for 
første medlem af husstanden og 250 kr. 
for efterfølgende medlemmer af samme 
husstand.

Yderligere oplysninger 
kan fås ved henvendelse til fungerende 
formand for bestyrelsen, Jakob Fløe 
Nielsen, mobil 30848269 .

Havkajak-folket på tur. 
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Gyldendal Bådlaug – formand Henrik 
Jørgensen 
Foreningens grundlag 
Umiddelbart efter havnens tilblivelse 
opstod der blandt lystsejlerne, som 
var kommet til, et behov for at lave et 
samlingspunkt eller en forening med 
formål at fremme alle genrer af søsport.

Et par sejlere fik i sommeren luftet tanken 
for alle bådejere, og i foråret 1987 blev 
indkaldt til en stiftende generalforsamling 
med følgende formålsparagraf:
“Bådlaugets formål er at fremme 
interessen for vandets rekreative 
udnyttelse for sejl-, motor- og 
jollesejlere samt fremme interessen 
for juniorsejladser. Endvidere skal 
fritidssejlernes forhold varetages på bedst 
mulig måde ved at gennemføre vejledning 
med hensyn til sejlads og vedligeholdelse 
samt foranstaltning af kapsejladser og 
fælles ture. 

Gennem klubaktiviteter skal
sammenholdet og fællesskabet styrkes.”

Vigtigste aktiviteter i 2021
Bådlaugets årlige aktivitetsplan 
indeholder et antal faste aktiviteter. 
Restriktioner i f.m. coronaen har 
medført mange aflysninger, hvorfor 
onsdagssejladsen er vores vigtigste 
aktivitet i 2021.

En god forening at være medlem af 
Bådlauget har siden oprettelsen:

-	 fostret mange ungdomssejlere.

-	 gennemført et antal kurser, så 
mange sejlere har kunnet er-
hverve duelighedsbevis.

-	 gennem onsdagssejladser udfor-
dret/udviklet sejlernes kendskab 
til deres materiel og egne evner.

-	 skabt et fællesskab for sejlerne 
på havnen, der udveksler erfa-
ringer, viden og hjælper hinan-
den uanset om man er nybegyn-
der eller erfaren sejler.

Sejllads i frisk vind. 
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-	 bygget/etableret et skønt klub-
hus, der udgør en fantastisk 
ramme for medlemmernes aktivi-
teter på havnen.

Man behøver ikke at eje en båd for at 
være medlem. Hvis man har lyst til at 
komme ud at sejle, kan man deltage i 
onsdagssejladser som gast…..der er altid 
plads på en af bådene.

Medlemstal 
Medlemstallet er steget igennem årene, 
så i dag er vi ca. 75 medlemmer i 
klubben. Bådlauget håber fortsat at kunne 
tiltrække nye medlemmer samt fastholde 
gamle medlemmer med aktiviteter og 
socialt samvær for alle med interesse for 
sejlads.

Pris for medlemskab
Vi har fire forskellige typer medlemskab:

- Aktive medlemmer (750 kr/år)

- Gastemedlemmer (350 kr./år) 
(deltager som gaster på vores ugentlige 
kapsejladser) 

- Ungdomsmedlemmer (550 kr./år),

- Støttemedlemmer (250 kr./år).

Yderligere information
Ungdomsafdelingen har de sidste to 
år ligget i dvale pga. mangel på både 
instruktører og ungdom.
Bådlauget har i år en ungdomssejler, der 
træner i Skive med materiel udlånt fra 
bådlauget. Ungdomssejleren stiller op 
for Gyldendal Bådlaug ved deltagelse i 
kapsejlads.

Bådlauget prioriterer uddannelse af 
ungdomssejlere meget højt og vil 
opfordre lokalområdets ungdom/skoler til 
at henvende sig, hvis man gerne vil lære 
at sejle eller få en orientering om sejlads. 
Bådlauget er synlig på de sociale medier 
(FB og www.gyldendalbaadlaug.eu).

Telefon: 71 993 995
NH Algerens Aps
v/Glenn Hyldgaard

Algebehandling fra 1 til 150 m2 - kr. 850
Albebehandling fra 151 til 300 m2 - kr. 1.200
Algebehandling fra 301 til 400 m2 - kr. 1.495

Fliserens med imprægnering fra 50 kr. pr. m2
Se mere på www.nh-algerens.dk eller 
send mail på info@nh-algerens.dk

Algerens af tag og fliser - Fliserens - Facaderens- Solcellevask - Imprægnering
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Af Marianne Husted
På redaktionsmødet den 18. april 
besluttede vi, at der i næste nummer 
af Lihme Bladet skulle være en lille 
evaluering af coronaen set fra Lihme-
boernes side.
Den 21. april stod der med store 
bogstaver på forsiden af Information 
”Danmark åbner igen. Men hvad har 
nedlukningen gjort ved os?” Jeg glædede 
mig over, at Danmark var i gang med 
at lægge corona bag sig, spekulerede 
lidt over overskriften og gemte avisen til 
senere. 

Højeste incidenstal i Lihme 
Samme dag begyndte Anton (vores 
hjemmeboende søn) at skrante lidt. 
Dagen efter blev han testet positiv. Det 
samme gjorde jeg tre dage senere. Indtil 
da, må jeg indrømme, forbandt jeg ikke 
corona med noget, der nåede ud i vores 
hjørne af Danmark. Skive Folkeblad 
havde skrevet om, at der ikke var nye 
smittetilfælde i Skive, og jeg kendte ikke 
nogen, der havde haft COViD-19 siden 
januar. 
Nu var jeg lige pludselig selv syg og 
smittebærer. Det resulterede i en helt 
ny adfærd fra min side. Jeg blev ringet 
op af Smitteopsporing fra Styrelsen fra 
Patientsikkerhed omkring ti gange i løbet 
af en uge og snakkede længe med de 
flinke folk om, hvordan jeg havde det, 
og hvordan det gik med selvisolationen. 
Jeg bekymrede mig meget om, hvorvidt 
jeg havde smittet nogen, inden vi fandt 
ud af, at Anton havde slæbt smitten med 
fra et kursus i København. Og jeg gjorde 
alt for ikke at komme til at smitte nogen. 
Holdt mig hjemme på matriklen og fulgte 
med i smitteudviklingen i Skive kommune, 
der havde taget en ny drejning. Lihme lå 
i top med det højeste incidenstal blandt 
sognene i kommunen. Bare ikke vi blev 
tvunget til at lukke ned…
Så galt gik det ikke. Anton og jeg slap 

nemt gennem sygdommen. Modsat 
andre, også nogen fra Lihme, der blev 
hårdt ramt. Jeg fandt Information frem 
og kunne læse tre forskeres syn på, om 
corona har ændret noget fundamentalt i 
os efter mere end et år med en form for 
undtagelsestilstand.

Coronaspor set med forskerblikke 
Professor, Michael Bang Petersen fra 
Aarhus Universitet, har siden marts sidste 
år stået i spidsen for det såkaldte HOPE-
projekt, der løbende har undersøgt, 
hvordan pandemien har påvirket 
danskernes adfærd og holdninger. 
Han siger, at pandemien indeholder 
et ”radikaliseringspotentiale” pga. de 
mange begrænsninger, der har været 
lagt på vores frihed og i forhold til sociale 
relationer. Men danskerne har haft stor 
tillid til myndighederne, og det har ikke 
udviklet sig til konspirationsteorier og 
voldelige protester, vi har fortsat tillid til 
staten. Professoren har brug for at tænke 
sig længe om, inden han kan svare på, 
om man overhovedet vil kunne aflæse 
coronakrisen i målinger om et halvt års 

Post corona
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tid, når samfundet igen ligner sig selv. 
”Det vil jeg tro,” lyder hans vage svar 
med henvisning til folk, der fx har købt 
sommerhus eller har anskaffet sig en 
hund, som fortsat vil være en del af deres 
tilværelse.

Anne Marie Kragh Pahuus, som er filosof 
og prodekan på Aarhus Universitet, 
går derimod så langt som til at sige, at 
coronakrisen grundlæggende har ændret 
os som mennesker. ”En krise er også 
en anledning til at kaste et nyt blik på 
sine vaner og måske indser man, at man 
ikke kan finde tilstrækkelig lykke i det 
velkendte. Derfor kan krisen potentielt 
være et gennembrud til noget nyt,” siger 
hun.

Adfærdsforsker, Pelle Guldborg Hansen 
fra Roskilde Universitet, mener modsat, 
at alt vil blive som det plejer i takt med, 
at samfundet genåbner og tingene 
normaliseres. ”Den hjerne, vi render rundt 
med, forandrer sig ikke på halvandet 
år, der skal selektion til over tid og 
generationer, ” siger han. Kun et enkelt 

område ser han en blivende ændring 
for sig, fordi vi har oplevet at gøre noget 
smartere under nedlukningen. Nemlig på 
mødefronten, hvor mange møder blev 
klaret fuldt tilfredsstillende online, og vi 
sparede en masse tid på at rejse frem og 
tilbage.

Evig pandemi 
Da jeg læste en klumme i Information 
den 30. maj, kom der et ordentligt skvæt 
malurt i post-coronabægeret – bliver der 
overhovedet en tid, vi kan kalde post 
corona?

”Vejen ind i den evige pandemi”, lød 
overskriften. Skribenten forsøgte at råbe 
læserne op og fortalte, at der findes en 
fremtid med en evig pandemi, hvis vi ikke 
tager verdens vaccineskeptikere og den 
globale vaccineulighed alvorligt. Med 
hvad deraf følger af nye nedlukninger, 
stadige afstandskrav, mundbind og en 
verden, der vedblivende er forandret. 
Sikke et sortsyn. 

Sådan håber jeg virkelig ikke, det går. 
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Bente Sørensen, Ålbæk 
”Håndhygiejnen er kommet for at blive i en eller anden 
grad. Vi har ikke ændret så meget under coronaen. Vi er 
vant til at bo langt ude, hvor der er langt til alt. Om fem 
år tror jeg, at det er glemt. På nær de smarte ting, vi har 
gjort. Fx at holde Teams møder i stedet for at køre en 
masse kilometer. Det vil jeg gerne blive ved med.”

Emma Køjborg, Lihme 
”Det med hygiejne, kommer vi til at tænke 
over. At vi skal vaske fingre og spritte af. 
Hvis folk er bange for at corona stadigvæk 
er der, så vil de nok blive ved med at 
holde afstand og ikke at være så mange 
mennesker sammen. Man ved ikke om 
corona stadigvæk er der. Jeg tror, det tager 
mange år, inden det er væk.”

Claus Schmidt, Lihme 
”Jeg tror ikke, der bliver 

ændret noget. Det er 
slut nu, håber jeg. Jeg 

har passet mig selv 
og nåede ikke engang 

at blive testet. Der er 
ingen ændringer.

 
Forskerne har altså temmelig forskellige syn på, om corona 
sætter sig særlige spor i vores måde at omgås hinanden på og 
leve vores liv. Den 4. juni mødte jeg folk ved Dagli’Brugsen i 
Lihme for at høre deres syn på fremtiden efter coronapandemien. 
De lagde sig mest i slipstrømmen af den ene forsker; men for 
nogle af dem lå muligheden for et fremtidigt liv med corona som 
et vilkår også i pipelinen.

Coronaspor i Lihme

Af Marianne Husted
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Gunnar Hovde, Lihme 
”Vores 55-årige kok på Nebbegård skole, hvor vi boede inden 
vi flyttede til Lihme, døde af corona. Vi kendte hinanden rigtig 
godt, så det var tæt på og gik os lidt på. Det gik så hurtigt. 
Vi havde også en kollega på 40 år i lærergruppen i Indien, 
som døde efter kort tids sygdom. Men det vil ikke ændre den 
måde, vi lever på i fremtiden. Virus vil blive her. Vi må lære at 
leve med det, ligesom influenza og aids. Folk dør ikke af det 
længere, sådan vil det også blive med corona.”

Frode Damgaard, Ålbækparken 
”For mit vedkommende bliver der 

ikke ændret noget. Jeg glæder mig 
til at komme af med mundbindet. 
Det kommer lige så stille igen, at 

vi er tættere på hinanden. Når folk 
bliver vaccinerede, så bliver de 

mere afslappede”

Kristian Johansen, Færøerne med 
sommerhus i Lihme 
Vi har ingen restriktioner på Færøerne, 
så det er helt anderledes på vores 
14-dages ferie i Lihme. Hjemme har det 
været helt normalt hele tiden på nær for 
turistbranchen. Tingene vil blive, som de 
plejer.”

John Miltersen, Lihme 
”Det kører tilbage til det gamle.”
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Af Rikke Mortensen
Siden sidst har vi været så heldige at 
blive beriget med flere nye børn, og der 
kommer flere nye i løbet af efteråret. Det 
er dejligt at se at lokalsamfundet støtter 
op om vores børnehus og når denne her 
coronatid er overstået, er vi klar med 
mange flere lokale tiltag og aktiviteter.

Dialogisk læsning
Den sidste tid har vi fokuseret meget 
på højtlæsning og dialogisk læsning. 
Dialogisk læsning er, hvor man inddrager 
børnene i historien, så de selv bliver en 
medspiller af historien, og gerne selv 
digter videre bagefter. Vi har lavet små 
læsegrupper, hvor en voksen hver dag 
har haft den samme gruppe. Det har givet 
en masse nærvær og fokus i dagligdagen, 
og vi kan se at børnene virkelig nyder det.

Vi har også haft bogudsalg, og alle har 
benyttet sig af at få en masse nye bøger 
med hjem. Vi har i samarbejde med 
forældrene lavet en lang bogorm, hvor 
titlerne på de læste bøger (både her i 
Fjordbo og hjemme) danner ormens krop.
Lige nu er vi gået med på bølgen om ”Vild 
med Vilje”. 
Vi fik i foråret en masse nye ting på 
legepladsen bl.a. en stor klatreborg. Det 

krævede en masse gravearbejde og det 
udnytter vi selvfølgelig. I denne uge har 
alle børnene lavet deres egen lille have 
med stauder, og vi har sået vilde blomster 
i resten. Vi har sået radiser og ærter og 
vores jordbær kommer rigtig fint. Nu skal 
børnene så hver dag passe deres egen 
lille have. At rode rundt med en masse 
vand er altid godt.

Næste projekt er ”Tour de Lihme”. 
Vi afholder cykeluge, hvor børnene 
medbringer deres egne cykler. Det bliver 
både sjovt og lærerigt at begive sig rundt 
i byen på cykel. Vi afslutter med et rigtigt 
cykelløb med både numre og diplomer.

Ture ud i naturen
Hver uge går vi stadig ned i vores 
fantastiske skov bag kirken. Søen er 
blevet levende igen, og vi finder en 
masse nye dyr i vandet. Vi har indkøbt 
opdagelsesduge så man kan identificere 
de dyr man finder. Vi går også i gang 
med at lave insekthoteller både hjemme 
og i skoven. Vores fuglehuse i Fjordbo er 
fuldt besat, og vi glæder os til en masse 
fugleunger.

Til slut vil vi ønske alle en rigtig dejlig 
sommer.

Sommerhilsen fra Børnehuset Fjordbo

En dejlig tur 
i skoven. I 
skovsøen 
fanges 
vandkalve, 
skøjteløbere, 
haletudser og 
vandnymfer
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Fælles opmærksomhed øger 
sprogtilegnelsen. 
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Af Marianne Husted
Den 29. juni er der ekstraordinær 
generalforsamling i Lihme Vandværk. 
Her skal det afgøres, om der fortsat skal 
pumpes vand op til forbrugerne i Lihme 
fra vandværket i Lihme, eller der fremover 
skal stå Skive Vand på regningerne. Det 
afhænger af, om der kan findes tre nye 
medlemmer, som vil gå ind i vandværkets 
bestyrelse.

”Vandværket kører rigtig godt. 
Vandkvaliteten er fin, og vi har penge på 
kistebunden, så vi har ikke været nødt til 
at sætte priserne op,” fortæller Gunnar 
Hovde, som er medlem af bestyrelsen. 
Kubikmeterprisen for vandet i Lihme 
ligger 3 kr. under prisen for vandet fra 
Skive. Vandværket leverer vand til 240 

Lihme Vand/Skive Vand?
husstande i Lihme by og omegn.
Men der er brug for nye folk i den fem 
personer store bestyrelse, hvor tre 
ikke genopstillede ved den ordinære 
generalforsamling den 31. maj. De 
mente, at de havde taget deres tørn i 
bestyrelsen. To af dem havde siddet i 
mere end 20 år.

”Man bliver bestemt ikke overbebyrdet af 
at være med i bestyrelsen. Der er lidt drift 
på vandværket og så lidt administrativt 
arbejde for formanden. Det er det hele,” 
fortæller næstformand Otto Madsen. Han 
håber, at tre nye Lihme-boere melder sig 
på banen den 29. juni og vil være med til 
at sikre den fortsatte eksistens af Lihme 
Vandværk. Hvis du vil vide mere, så er 
du velkommen til at kontakte Otto på tlf. 
42801931.

Lihme Vand holder ekstraordinær 
generalforsamling den 29. juni - et 
meget afgørende møde
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Søndergade 3    •   Balling    •   7860 Spøttrup    •  Tlf.: 97 56 46 66

www.skp-el.dk

Ringvej 1, Lem
7860 Spøttrup
Tlf. 97 56 85 00

Sdr. Boulevard 7
7800 Skive
Tlf. 97 52 23 00

Åbningstider: Hverdage 9-17 - Lørdag 9-17 - Helligedage 9-12
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Nr. Søby & Lem
Friskbagt bagerbrød 
- hver dag!

ÅBENT ALLE UGENS 
DAGE KL. 7.00 -20.00 

ALTID et stort udvalg 

AF DE VARER du bruger 

i hverdagen...
 - til discountpriser!
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Af Lihme Borgerforenings bestyrelse
Lihme Borgerforenings aktiviteter og 
udlejning af Lihme Medborgerhus begynder 
at komme ind i mere normale tilstande. 
Restriktionerne og usikkerheden om hvornår 
vi vender tilbage til normalitet, præger dog 
fortsat både dagligdagen, hvad der kan 
gennemføres og aflyses.

Vi har fået gennemført den årlige 
generalforsamling, godt nok med udsættelse 
på fire måneder.
Generalforsamlingen valgte to nye 
bestyrelsesmedlemmer, Thomas Trærup, 
Udsigten og Gunnar Mortensen, Ø. Hærup 
Strandvej. Derudover er suppleanten 
Christina Kjeldgaard indtrådt i bestyrelsen 
for Konny Gundelund Roed, som er flyttet 
fra området.
Bestyrelsen har en bred sammensætning 
både køns- og aldersmæssigt. Det er rigtig 
godt, når vi skal diskutere og arrangere 
kommende aktiviteter.

Vi har været igennem en periode, hvor 
forsamlingsrestriktioner har sat dagsorden. 
Vi har dog kunnet gennemføre to livestream 
foredrag fra Aarhus Universitet.
På et tidligt tidspunkt valgte vi at erstatte 
årets byfest med et antal grillarrangementer 
– grillarrangementer, som sidste år viste sig 
både at være rigtig populære og fleksible 
at placere i kalenderen. Men der er ikke 
tvivl om, at vi rigtig gerne vil have byfesten 
tilbage – men det må vente til næste 
sommer.

Normalt giver Sparekassen Vendsyssel og 
Lihme Brugs tilskud/sponsorat til byfesten. 
De har begge sagt ja til at give os samme 
sponsorat, selvom vi ikke holder byfest. Det 
skal de have en stor tak for, og dejligt at 
både sparekassen og brugsen støtter det 
lokale!

Skive Kommune gennemfører 
(gennemførte) kulturuge fra den 12.- 16. 
juni. Her har vores område været med. Bl.a. 

med en koncert i Kirken, byvandring i Lihme, 
fortælling om kirken og byen, vandretur ved 
Kås, vandaktiviteter i Gyldendal. Tre aftener 
med aktiviteter.

Sommerens og efterårets program kan 
ses i arrangementskalenderen. Vi ser 
frem til at få nogle gode stunder sammen 
til grillarrangementer, hvor der vil indgå 
forskellige sideaktiviteter. 
Ringridning bliver gennemført til sommer, 
ligesom den årlige bivuaktur for unge.

Stonger Combiend
Projektet kører planmæssigt. Her undersøger 
vi behovet for transport i lokalområdet, og 
opstiller muligheder/ønsker samt udvælger 
nogle til test.
Der er gennemført både 
spørgeskemaundersøgelse og en række 
interviews af udvalgte borgere. 
Lige nu er rapporten stort set færdig, og den 
bliver fremlagt på en workshop/ borgermøde 
den 24. juni 2021. 
Der er en række anbefalinger, nogen vi 
nemt kan sætte i gang, nogle som kræver 
lidt udvikling, nogle som måske kan 
indgå i en testperiode og en kategori som 
kræver involvering udefra. En involvering 
hvor der både skal allokeres økonomi og 
politisk beslutning/vilje. Det drejer sig bl.a. 
om anlæggelse af cykelstier og stier ud i 
naturen.
De forhold, som vi her i Lihmeområdet har 
identificeret som vigtige for os, vil blive bredt 
ud som vigtige for den type lokalsamfund 
som vi har valgt at leve og bo i. Det bliver 
vigtigt i diskussionen for at skabe og bevare 
attraktive lokale samfund som vores.
Projektet Stronger Combiend finansieres via 
EU-midler og gennemføres af Energibyen 
Skive.

Visionsudvikling og fællessang
Dette projekt har kørt i foråret med interviews 
og etablering af fokusgruppe. Vi har haft 
en enkelt workshop, så nu kan projektet 
komme rigtig i gang. Der bliver holdt en 

Nyt fra Lihme Borgerforening
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JUNI
02. 09. 16. og 30. juni Onsdagssejlads fra 
Gyldendal Havn. 
19. juni Fælles arbejdsdag ved Gyldendal 
Havn
24. juni Workshop I for Stronger 
Combiend + visionsproces/fællessang

JULI
09. juli. Grill-aften. Borgerforeningen
23. juli. Grill-aften. Borgerforeningen
29. juli. Udflugt i Lihme Pensionistforening

AUGUST
04. 11. 18. 25. aug. Onsdagssejlads fra 
Gyldendal Havn
06. aug. Grill-aften Borgerforeningen
13.-14. aug. Bivuaktur
16.–18. aug. Bustur til Sydfyn. Arr. 
Pensionistforeningen
21. aug. Grill-aften og 
bagagerumsmarked.

SEPTEMBER
01. sept. kl. 18. Generalforsamling 
i Lihme Husholdningsforening i 
Medborgerhuset
01. og 08. sept. Onsdagssejlads fra 

workshop/borgermøde – også den 24. 
juni 2021 i Lihme Medborgerhus. Her 
tager i for alvor hul på diskussionerne, 
udvikling af vores drømme, identifikation 
af udviklingsprojekter m.m. 
Processerne inspireres af komponisten og 
tekstforfatter Kristine Vindelev, mediator 
og proceskonsulent Hanne Lindblad samt 

Gyldendal Havn
03. sept. Grill-aften
09. sept. Workshop II Stronger Combiend 
og visionsproces/fællessang 
11. og 18. Lørdagssejlads fra Gyldenddal 
Havn
14. sept. Stolegymnastik starter kl. 14.30 i 
Lihme Medborgerhus
16. sept. kl. 14 Strikkecafé i 
Medborgerhuset 
25. sept. Sejlads Venø Rundt fra 
Gyldendal 
25. sept. Afriggerfest og strygning af 
stander i Gyldendal Bådelaug

Gentagende arrangementer:
Kajak-aften hver mandag kl. 19.00 ved 
Gyldendal Kajakklub. Kom og prøv en 
gratis tur.
Stolegymnastik hver tirsdag kl. 14.30 i 
Lihme Medborgerhus
Cykelture hver tirsdag kl. 18.30 fra 
Dagli’Brugsen Lihme
Hver onsdag bob og kortspil Lihme 
Medborgerhus kl. 14
Hver onsdag sejlads ved Gyldendal Havn.

Ret til ændringer forbeholdes.

Ditte Staun og Sille Linnet fra Pro-vins.
Der er også planlagt en workshop den 9. 
september 2021. 
Dette projekt støttes af Skive Kommune, 
Statens Kunstfond og Erhvervsstyrelsen.

Så alt i alt ser vi ind i en spændende 
sommer og efterår.  
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K. AGGERHOLM A/S
97 56 80 34

ALTID BILLIG
BENZIN

OK BENZIN/DIESEL
BETALINGSAUTOMAT (til sedler & kort)

Karrosseri-værksted

Forsikringsskader

Aut. kølefirma

Undervognsbehandling

Amtsvejen 20, Brodal, 7860 Spøttrup
www.kaggerholm.dk

Hårlokken
v/Hanne Ravnborg

97 56 88 88
Østerbrogade 9, Lem, 7860 Spøttrup

 

Vi udfører
• Ombygning  
• Tilbygning  
• Nyt tag
• Døre og vinduer

- samt andre tømreropgaver
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• Ombygning  
• Tilbygning  
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- samt andre tømreropgaver
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Hjertestartere
Ring først 112
Hjertestartere ved indgangen til Fælleshuset på Valmuevej 11A
og ved Dagli’ Brugsen ved den side som kan ses fra krydset
 
Susanne Hansen, Ålbækvej 12		  21653519

Birthe Hald, Ålbækvej 24                         61670239

Jonna Bjerre, Udsigten 2                         24987705

Klaus Bjerre, Udsigten  2                         61759731

Hanne Trærup, Mellemtoften  12             61392414

Susanne Priess, Dybdal  4                      42969700/97560131

Preben Nielsen, Dybdal  4                       23272318/97560131

Kim Jacobsen, Adelgade  9                   23339727 

Jeanette Jacobsen, Kåsvej  40                97560331

Inga Madsen, Sønderhede  19                24227402

Tove Christensen, Sønderhede  14         27630503

Hjertestarter ved Gyldendal Havn, er placeret ved havnekontoret

Den nye ‘picnichytte’ på legepladsen ved det røde badehus ved Kystvejen/
Hjortestien/Dådyrvej ved Øster Hærup/Hostrup Strand

Hans Thomsen, Gyldendal  3                  30480522

Ole Pedersen                                           20268880

Jens Kr. Lofstad                                       21623141
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Mandag til fredag: kl 8.00-18.00, 

Lørdag: kl 9.00-12.00, Søndag: kl 13.00-17.30

 Gadekæret 20, Vejby, 7860 Spøttrup

Tlf. 97566394

Find os på facebook
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HOLSTEBRO • VINDERUP

Alt murer-, støbe-,  
jord- og kloakarbejde  

udføres
Kontakt Chresten på tlf. 30 95 01 59

www.ncransborg.dk

Ballingvej 70 · 7800 Skive 
Tlf. 9753 3165
sebastiansvvsteknik.dk
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Vores værdigrundlag for at drive Slagtermesterinden er:
Vi accepterer og respekterer hinanden for den vi er.

Sådan vil vi også behandle vore kunder.
Vi glæder os til at hjælpe dig.

Kirsten Munkesø
Nørregade 9, Balling

7860 Spøttrup, 97 56 41 67

Kirsten Munkesø 
Nørregade 9, Balling 

7860 Spøttrup, 9756 4167 

Følg os på Facebook - se gode tilbud og nye tiltag. 
Ring og lad os arrangere din næste fest. 

Altid friskt pålæg, kød og lækkert mad i butikken.
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